Российская Федерация

Костромская область

Судиславский муниципальный район

Администрация городского поселения поселок Судиславль

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 04.04.2012 г. № 25

Об утверждении порядка рассмотрения органами местного самоуправления городского поселения поселок Судиславль Судиславского муниципального района Костромской области полученных для согласования проектов документов территориального планирования и подготовки заключений по ним

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением Правительства Российской Федерации от 24.03.2007 г. № 178 «Об утверждении Положения о согласовании проектов схем территориального планирования субъектов Российской Федерации и проектов документов территориального планирования муниципальных образований», руководствуясь Уставом муниципального образования городское поселение поселок Судиславль Судиславского муниципального района Костромской области,

администрация городского поселения поселок Судиславль постановляет:

1.  Утвердить Порядок рассмотрения органами местного самоуправления городского поселения поселок Судиславль Судиславского муниципального района Костромской области полученных для согласования проектов документов территориального планирования и подготовки заключений по ним (Приложение № 1).

2.  Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Судиславские ведомости».

Глава городского поселения

поселок Судиславль:

                         Ю.Н. Смирнов

Приложение 1

 к постановлению администрации

городского поселения поселок Судиславль

 от «04.04.2012 г.» № 25

ПОРЯДОК

 рассмотрения органами местного самоуправления

городского поселения поселок Судиславль Судиславского муниципального района Костромской области полученных для согласования проектов

 документов территориального планирования и подготовки

заключений по ним

I. Общие положения

1. Настоящий порядок рассмотрения администрацией городского поселения поселок Судиславль Судиславского муниципального района полученных для согласования проектов документов территориального планирования и подготовки заключений по таким проектам (далее - Порядок) разработан на основании пункта 15 Положения о согласовании проектов схем территориального планирования субъектов Российской Федерации и проектов документов территориального планирования муниципальных образований, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 24 марта 2007 года N 178.

2. В порядке рассматриваются поступившие на согласование в администрацию  городского поселения поселок Судиславль Судиславского муниципального района  Костромской области проекты схем территориального планирования субъекта Российской Федерации, проект схем территориального планирования Судиславского муниципального района Костромской области (далее - проекты документов территориального планирования).

3. Настоящим порядком не регламентируется рассмотрение проектов схем территориального планирования Российской Федерации, полученных для согласования от администрации Судиславского муниципального района Костромской области в соответствии с частью 5 статьи 12 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

4. Организацию процесса согласования поступившего проекта документа территориального планирования обеспечивает глава администрации городского поселения поселок Судиславль.

II. Порядок рассмотрения поступивших для согласования

проектов документов территориального планирования

1. Глава администрации городского поселения поселок Судиславль в течение трех рабочих дней со дня поступления к нему проекта документа территориального планирования:

- определяет с учетом положений Градостроительного кодекса Российской Федерации и положений, содержащихся в поступившем проекте документа территориального планирования, вопросы, подлежащие согласованию;

- определяет перечень специалистов администрации городского поселения поселок Судиславль, к компетенции которых в соответствии с муниципальными правовыми актами отнесено рассмотрение и принятие решений по вопросам, подлежащим согласованию;

2. При отсутствии в проекте документа территориального планирования вопросов, подлежащих в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации согласованию с администрацией городского поселения поселок Судиславль, специалист администрации городского поселения поселок Судиславль, определенный главой администрации городского поселения поселок Судиславль  подготавливает заключение о согласовании проекта документа территориального планирования и направляет его главе городского поселения поселок Судиславль (лицу, его замещающему) для подписания, либо информирует главу городского поселения об отсутствии законных оснований к согласованию проекта документа территориального планирования и оставлении внесенного проекта без ответа. В этом случае на основании Градостроительного кодекса Российской Федерации проект документа территориального планирования считается согласованным с администрацией городского поселения поселок Судиславль.

3. Специалисты администрации рассматривают проект документа территориального планирования и готовят заключение по нему в течение 30 дней с даты получения проекта от главы администрации городского поселения.

III Заключение о согласовании ( об отказе в согласовании)

проекта документа территориального планирования

1. Специалист администрации, определенный главой городского поселения поселок Судиславль, в пятнадцатидневный срок осуществляет подготовку заключения о согласовании (об отказе в согласовании) проекта документа территориального планирования и направляет его на подписание главе городского поселения поселок Судиславль.

2. Глава городского поселения поселок Судиславль в течение пяти дней рассматривает заключение о согласовании (об отказе в согласовании) проекта документа территориального планирования и принимает решение о его подписании.

3. Подписанное главой городского поселения поселок Судиславль заключение о согласовании (об отказе в согласовании) проекта документа территориального планирования направляется в адрес органа, направившего проект документа территориального планирования на согласование,  в течение 3-х рабочих дней после подписания.